ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной ценовой комиссии Камчатского края под
председательством временно исполняющего обязанности Председателя

Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Чекина Е.А.
от 25.10.2021

г. Петропавловск-Камчатский

25.10.2021 90.4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Председателя Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края

Чекин Е.А.

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

1. О рассмотрении предложений по изменению сниженных тарифов на
перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском и пригородном сообщении на территории Камчатского края на 2022
год

(Миронов С.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Правительства Камчатского края Миронова С.А.

1.2. Утвердить постановлением Правительства Камчатского края
сниженные тарифы на перевозку пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в городском и пригородном сообщении на территории
Камчатского края на 2022 год в следующих размерах:

 на маршрутах городского сообщения в г. Петропавловск-
Камчатский, г. Елизово, г. Вилючинск, поселок Усть-Камчатск, поселок Ключи,
село Мильково до 32 рублей;

 в с. Крутоберегово Усть-Камчатского муниципального района на
уровне действующего сниженного тарифа в размере 70 рублей;

 на маршрутах пригородного сообщения до 2,20 рублей
за 1 пассажиро-километр.

(голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 1)

2. Об определении подхода при формировании топливной составляющей в
тарифе на комбинированную выработку тепловой и электрической энергии по
Камчатским ТЭЦ на 2022 год

(Лопатникова М.В., Миронов С.А., Питиримов А.А., Новиков А.Н.)

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01245A850146ACB2AA4937D0DFEE57042A
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя –
начальника отдела по регулированию тарифов в электроэнергетике Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края, Лопатниковой М.В.

2.2. Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края при
установлении регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике и в сфере
теплоснабжения обеспечить определение необходимой валовой выручки
регулируемых организаций, планируемых на расчетный период регулирования
расходов на топливо, исходя из условия 100 % реализации программы
газификации Камчатского края, утвержденной распоряжением Правительства
Камчатского края от 24.06.2011 № 289-РП, а именно учета в качестве основного
топлива в составе топливной составляющей, природного газа.

(голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 1)

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора
Камчатского края С.В. Нехаев

[горизонтальный штамп подписи
1]

А.О. Кузнецов

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи
1]

А.О. Кузнецов

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Межведомственной ценовой комиссии Камчатского края под предс

едательством временно исполняющего обязанности Председателя
Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края

Чекина Е.А.

Дата: «25» октября 2021 года
Время: 14 ч. 00 мин.

очное участие (Малый зал)

Члены Межведомственной ценовой комиссии Камчатского края

1. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

2. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

3. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

4. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского края

5. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического развития
и торговли Камчатского края

6. ЧЕРНОБРОВКИН
Александр Михайлович

начальник отдела инвестиций и ценообразования
в строительстве Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края

7. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

заместитель Министра – начальник бюджетного
отдела Министерства финансов Камчатского
края

8. ДОМАШЕВСКИЙ
Сергей Олегович

заместитель Министра – начальник отдела
экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

4

9. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра – начальник отдела
экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования Министерства
здравоохранения Камчатского края

10. СТАРКОВ
Глеб Леонидович

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому краю

11. РУБАХИН
Владимир Ильич

общественный представитель АНО «Агентство
стратегических инициатив по продвижению
новых проектов» в Камчатском крае

в формате ВКС
12. ШЕЛКОВНИКОВ

Дмитрий Юрьевич
заместитель главы администрации Елизовского
муниципального района

очное участие (Малый зал)

Приглашенные участники
13 КАЮМОВ

Владимир Владимирович
Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

14. ЛОПАТНИКОВА
Марина Викторовна

заместителяь руководителя – начальник отдела
по регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края

15. АСОВ
Ростислав Борисович

генеральный директор АО «Автопарк»

16. ТУРЧЫН
Игорь Осипович

генеральный директор ООО «К.А.П.П.»

17. РЕШЕТНИКОВ
Сергей Сергеевич

генеральный директор ООО «Альянс-Авто»

18. САЙДАЧАКОВ
Роман Валерьевич

генеральный директор ООО «Джемини-Авто»

19. ТИМОФЕЕВ
Александр Владимирович

индивидуальный предприниматель
Тимофеев А.В.

20. ЕРОХИН
Виктор Алексеевич

генеральный директор ООО «Дальсервис УК»

5

21. ТРИШКИН
Владислав Валерьевич

индивидуальный предприниматель Бахмацкий
С.В., генеральный директор ООО «Восток-
Плюс»

22. ТОПЫЧКАНОВ
Сергей Владимирович

директор МБУ «Пассажирские Автоперевозки»

23. НОВИКОВ
Алексей Николаевич

исполняющий обязанности генерального
директора ПАО «Камчатскэнерго»